СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ
 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от «09»  июня  2022 года                                                      № 148

О  внесении изменений  и дополнений в решение
Собрания депутатов поселка Новокасторное
Касторенского района от 28.09.2015 г. № 12
«О налоге на имущество физических лиц»
(в ред. от 22.03.2017 г. №12, от 14.11.2017 г. №12,
от 26.10.2018 г. №45, от 17.01.2020 г. № 76)

       В соответствии с письмом Минцифры России, в целях  обеспечения  ускоренного  развития  отраслей  информационных  технологий  и связи, Правительством Российской Федерации  с учетом  поручений, данных  в рамках  Указа  Президента Российской Федерации от 2 марта  2022г. № 83, Собрание депутатов поселка Новокасторное Касторенского района  РЕШИЛО:
1. Подпункт 3 пункта 2  решения Собрания депутатов Поселка Новокасторное Касторенского района  от 28.09.2015 г. № 12 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред.  от 22.03.2017 г. №12, от 14.11.2017 г. №12, от 26.10.2018 г. №45, от 17.01.2020 г. № 76)   изложить в новой редакции:
«3) -  0,25 процентов в отношении  объектов  связи  и центров  обработки данных;
- 0,5 процентов в отношении  прочих  объектов  налогообложения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования.

Председатель
Собрания депутатов                                                               Н.И. Величко

Глава поселка
Новокасторное                                                                        В.В.Степанов